[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ТЕНГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА

от 15.03.2021 г.

№ 35
с. Тенгинка

Об утверждении Порядка оформления и содержание задания на проведение мероприятий по контролю без взаимодействия с операторами курортного сбора на территории
Тенгинского   сельского поселения
Туапсинского района
В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,  приказа министерства курортов, туризма и олимпийского наследия Краснодарского края от 23 июля 2018 г. № 138"Об утверждении административного регламента исполнения органами местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края отдельных государственных полномочий Краснодарского края по осуществлению регионального государственного контроля за исполнением операторами курортного сбора требований Федерального закона от 29 июля 2017 года № 214-ФЗ "О проведении эксперимента по развитию курортной инфраструктуры в Республике Крым, Алтайском крае, Краснодарском крае и Ставропольском крае", Закона Краснодарского края от 27 ноября 2017 года № 3690-КЗ "О введении курортного сбора на территории Краснодарского края и внесении изменений в Закон Краснодарского края "Об административных правонарушениях", нормативных правовых актов Российской Федерации и Краснодарского края, связанных с проведением эксперимента",  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок  оформления и содержание задания на проведение мероприятий по контролю без взаимодействия с операторами курортного сбора на территории Тенгинского   сельского поселения Туапсинского района (прилагается).
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Тенгинского сельского поселения Туапсинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Тенгинского сельского поселения

Туапсинского района

А. А. Чамян

Приложение
 к постановлению администрации
 Тенгинского сельского поселения

Туапсинского района

от  15.03.2021 г.   № 35
Порядок оформления и содержание задания на проведение
мероприятий по контролю без взаимодействия
с операторами курортного сбора на территории

Тенгинского   сельского поселения

Туапсинского района
1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля"  и приказом  министерства курортов, туризма и олимпийского наследия Краснодарского края от 23 июля 2018 г. № 138 «Об утверждении административного регламента исполнения органами местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края отдельных государственных полномочий Краснодарского края по осуществлению регионального государственного контроля за исполнением операторами курортного сбора требований Федерального закона от 29 июля 2017 г. № 214-ФЗ "О проведении эксперимента по развитию курортной инфраструктуры в Республике Крым, Алтайском крае, Краснодарском крае и Ставропольском крае» и регламентирует процедуру оформления и содержание заданий на проведение уполномоченными должностными лицами Администрации Тенгинского сельского поселения Туапсинского района (далее - орган муниципального контроля) мероприятий по контролю, при проведении которых не требуется взаимодействие органа муниципального контроля с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями (далее - мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями).

1.2. К мероприятиям по контролю, при проведении которых не требуется взаимодействие органа, осуществляющего региональный контроль,                      с операторами курортного сбора (далее - мероприятия по контролю                  без взаимодействия с операторами курортного сбора), относятся:

1.2.1. наблюдение за соблюдением обязательных требований                  при размещении информации в сети «Интернет» и средствах массовой информации;

1.2.2. наблюдение за соблюдением обязательных требований Закона № 214-ФЗ, Закона № 3690-КЗ, нормативных правовых актов Российской Федерации, Краснодарского края и муниципальных правовых актов, связанных с проведением эксперимента, посредством анализа информации                          о деятельности, либо действиях операторов курортного сбора, которая предоставляется такими лицами (в том числе посредством использования федеральных государственных информационных систем) в орган, осуществляющий региональный государственный контроль (надзор)                  в соответствии с федеральными законами и принимаемыми в соответствии         с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации        или может быть получена (в том числе в рамках межведомственного информационного взаимодействия) органом, осуществляющим региональный государственный контроль (надзор) без возложения на операторов курортного сбора обязанностей, не предусмотренных федеральными законами                      и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации;

2.Оформление и содержание заданий

2.1. Мероприятия по контролю без взаимодействия с операторами курортного сбора проводятся уполномоченными должностными лицами администрации Тенгинского сельского поселения Туапсинского района, в пределах своей компетенции на основании заданий на проведение таких мероприятий (далее - задания) и оформляемых по типовой форме согласно Приложению 1 к настоящему порядку.

2.2. Задание утверждается главой Тенгинского сельского поселения Туапсинского района  или заместителем главы  администрации Тенгинского сельского поселения Туапсинского района  не позднее, чем за один рабочий день до даты начала проведения мероприятия по контролю без взаимодействия с операторами курортного сбора.

2.3.  В задании указываются:

2.3.1. фамилия, имя и отчество (при наличии), должность уполномоченного должностного лица администрации Тенгинского сельского поселения Туапсинского района, которому поручается провести мероприятие по контролю;

2.3.2. цели и задачи мероприятия по контролю;

2.3.3. основания проведения мероприятия по контролю;

2.3.4. сведения о лице (лицах), в отношении которого (которых) будут проводиться мероприятия по контролю.

2.3.5. место проведения мероприятия по контролю.

2.3.6. срок проведения мероприятия по контролю;

2.4. После утверждения задания оно регистрируется в журнале учета заданий и результатов проведения мероприятий по контролю                             без взаимодействия с операторами курортного сбора. Журнал регистрации ведется по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

2.5. Задание не позднее дня, следующего за днем его утверждения, передается должностному лицу администрации Тенгинского сельского поселения Туапсинского района, которому поручено осуществление мероприятия.

2.6. Срок проведения мероприятия по контролю без взаимодействия       не может превышать двадцати рабочих дней.

3.Оформление результатов мероприятия по контролю

3.1. По результатам мероприятия составляется акт о проведении мероприятия по контролю без взаимодействия с операторами курортного сбора (далее - Акт), который оформляется по типовой форме согласно Приложению 3 к настоящему порядку.

3.2. Акт составляется не позднее трех рабочих дней с даты окончания проведения мероприятия по контролю без взаимодействия с операторами курортного сбора.

3.3. В Акте указываются:

3.3.1. дата и место составления Акта;

3.3.2. фамилия, имя и отчество (при наличии), должность уполномоченного должностного лица администрации Тенгинского сельского поселения Туапсинского района, проводившего мероприятие по контролю без взаимодействия с операторами курортного сбора;

3.3.3. фамилии, имена и отчества (при наличии) лиц, присутствующих          и привлеченных к проведению мероприятия по контролю без взаимодействия с операторами курортного сбора, с указанием их места работы и должности;

3.3.4. основание проведения мероприятия по контролю без взаимодействия с операторами курортного сбора;

3.3.5. сроки проведения мероприятия по контролю без взаимодействия с операторами курортного сбора;

3.3.6. сведения о результатах проведения мероприятия, в том числе сведения о выявленных нарушениях требований законодательства с указанием проведенных действий, а также о признаках нарушения обязательных требований; (В случае отсутствия нарушения обязательных требований в Акте указывается об отсутствии нарушений);

3.3.7. подпись (подписи) лиц уполномоченного должностного лица            или уполномоченных должностных лиц, проводивших мероприятие по контролю.

3.3.8. к заключению могут быть приложены документы, иные материалы, обосновывающие выводы, содержащиеся в заключении.

3.4.  В случае получения в ходе проведения мероприятий по контролю без взаимодействия с операторами курортного сбора сведений о готовящихся нарушениях или признаках нарушения обязательных требований Федерального закона от 29 июля 2017 г. № 214-ФЗ "О проведении эксперимента по развитию курортной инфраструктуры в Республике Крым, Алтайском крае, Краснодарском крае и Ставропольском крае» орган муниципального контроля направляет оператору курортного сбора предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований в порядке, установленном Постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 166 "Об утверждении Правил составления и направления предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований          и требований, установленных муниципальными правовыми актами, подачи юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем возражений на такое предостережение и их рассмотрения, уведомления об исполнении такого предостережения".

3.5.  В случае выявления при проведении мероприятий по контролю    без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями нарушений обязательных требований должностные лица органа муниципального контроля принимают в пределах своей компетенции меры по пресечению таких нарушений.

	Приложение 1

к порядку оформления и содержания задания на проведение мероприятий

по контролю без взаимодействия

с операторами курортного сбора

на территории Тенгинского сельского поселения Туапсинского района

Задание

на проведение мероприятий по контролю

без взаимодействия с операторами курортного сбора

« ___» _________ 20 __ г.                                                             № ___________

1. Следующему(им)  сотруднику(ам) _______________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
(ФИО, должность уполномоченного должностного лица)

2. провести мероприятия по контролю, в отношении:

_______________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Сведения о лице, в отношении которого будет проводиться мероприятия (наименование лица, юридический (фактический) адрес лица)

3. Основание для проведения мероприятий по контролю:

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

4. Цели и задачи проведения мероприятий:

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(предупреждение, выявление, пресечение нарушений требований законодательства и нормативных правовых актов Российской Федерации и Краснодарского края, связанных с проведением эксперимента по введению курортного сбора).

5. Место проведения мероприятий по контролю:

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

6. Дата (период) проведения мероприятий по контролю:

_______________________________________________________________________________

7. К проведению мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями привлекаются:

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(фамилии, имена и отчества экспертов, представителей экспертных организаций, привлекаемых к проведению мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, с указанием их должности и наименования организации, а также иных лиц в случае их участия)
Глава:

_____________________

   _________________/_______________________________

(должность)

(подпись,
 фамилия, инициалы)
Задание получил "__" __________ 20_ г.                  ____________________________
	Приложение 2

к порядку оформления и содержания задания на проведение мероприятий

по контролю без взаимодействия

с операторами курортного сбора

на территории Тенгинского сельского поселения Туапсинского района

ЖУРНАЛ

учета заданий и результатов проведения мероприятий

по контролю без взаимодействия с операторами курортного сбора
	Регистрационный

номер задания
	Дата регистрации задания
	Наименование оператора, в отношении которого планируется проведение мероприятия по контролю
	Ф.И.О. должностных лиц, ответственных за проведение мероприятия по контролю
	Срок проведения мероприятия по контролю
	Подпись должностного лица, получившего задание
	Результаты выполнения задания

	Приложение 3

к порядку оформления и содержания задания на проведение мероприятий

по контролю без взаимодействия

с операторами курортного сбора

на территории Тенгинского сельского поселения Туапсинского района

АКТ

о результатах проведения мероприятия

по контролю без взаимодействия
с операторами курортного сбора
« ___» _________ 20 __ г.                                                  ___________________

                                                                                                    Место составления акта

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(ФИО, должность уполномоченного должностного лица)

Совместно с 1.___________________________________________________________________________
2.___________________________________________________________________________
3.___________________________________________________________________________

(ФИО, должность лиц, привлеченных к проведению мероприятия)

В соответствии с заданием от « ___» _________ 20 __ г.      № ___________

осуществил мероприятие по контролю в отношении: ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
сведения о лице (лицах), в отношении которого (которых) проводились мероприятия по контролю без взаимодействия (наименование лица, юридический (фактический) адрес лица)

Сроки проведения мероприятия по контролю:

Начато:       « ___» _________ 20 __ г.

Окончено: « ___» _________ 20 __ г.

В ходе проведения мероприятия установлено следующее:

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________​​​​​​​​​​
(описание хода проведения мероприятия, выявленные или не выявленные нарушения, а также предложения/рекомендации)

Приложение: ______________________________________________________

Документы, иные материалы, обосновывающие выводы, содержащиеся в заключении.

Должностное лицо, осуществившее мероприятие по контролю:

______________________  __________________________  /_______________________/

                 (должность)                         (подпись)                                      (Ф.И.О.)
ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ

· проекта постановления  администрации Тенгинского сельского поселения Туапсинского района

· от _______________  № ____

Об утверждении порядка оформления заданий на проведение мероприятий по контролю и их содержание, оформления результатов мероприятий по контролю без взаимодействия с операторами курортного сбора на территории Тенгинского   сельского поселения
Туапсинского района
	Проект подготовлен и внесен:
Главный  специалист администрации

Тенгинского сельского поселения

Туапсинского район

	___________
	 Э.А. Терзьян

	Проект  согласован:

Заместитель главы администрации

Тенгинского сельского поселения

Туапсинского района

	__________
	 Е.А. Гамалян

	Начальник  отдела финансирования

и экономики администрации

Тенгинского сельского поселения

Туапсинского района

	___________
	Д.В. Якушев

	Главный  специалист

по общим вопросам администрации

Тенгинского сельского поселения

Туапсинского района

	___________
	В.В. Сухорукова